VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________

Số: 6892/VPCP-KGVX

V/v khen thưởng, động viên các tập

thể, cá nhân có thành tích trong công

tác phòng, chống dịch COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Trong thời gian qua, nhiều địa phương thực hiện quyết liệt, đồng bộ, sáng

tạo, hiệu quả các giải pháp phòng, chống dịch COVID-19 (như quận 6, huyện

Củ Chi của Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh Bình Dương, Đồng Nai…). Để

kịp thời động viên các tập thể, cá nhân, lực lượng tuyến đầu chống dịch,

Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính đề nghị các Bộ, cơ quan ngang Bộ và

Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố:

1. Kịp thời động viên, khen thưởng và đề xuất khen thưởng đối với các tập

thể, cá nhân có giải pháp sáng tạo, thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong công tác

phòng, chống dịch COVID-19.

2. Có cơ chế, chính sách quan tâm về vật chất và tinh thần đến lực lượng

tuyến đầu chống dịch và cha, mẹ già, con nhỏ…của những người tham gia tuyến

đầu chống dịch.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, cơ quan ngang Bộ và các

địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- Các thành viên BCĐ Quốc gia phòng,

  chống dịch COVID-19;

- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,

Trợ lý TTg, Vụ TCCV;

- Lưu: VT, KGVX.Nam

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-09-25T16:00:07+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!